UNIVERSITÀ AGRARIA DI CIVITAVECCHIA PROVINCIA DI ROMA

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL COMITATO ESECUTIVO

Del. nº 46

Oggetto: Conferimento dell'incarico conferito all'Operatore Economico Lo Monaco Pietro srl per lavori di ripristino del tratto di strada fine Casaletto Rosso, congiunzione con strada delle Boccelle - Cedimento del tratto stradale in corrispondenza della curva di fine strada del Casaletto Rosso

del 27/09/2023

L'anno duemilaventitre, il giorno ventisette del mese di settembre , alle ore 15.00, nell'Aula Consiliare dell'Università Agraria di Civitavecchia, si è riunito

IL COMITATO ESECUTIVO

convocato nelle forme di legge e sono rispettivamente presenti

		presenti	assenti
DANIELE DE PAOLIS	Presidente	x	
DAMIRIA DELMIRANI	Consigliere	x	
FRANCO LUCIANI	Consigliere	x	
AGOSTINO CAMILLETTI	Consigliere	x	

Presiede il Presidente Daniele De Paolis



Cod. Fisc. n. 83002800585 - I.V.A. n. 06898991002

Del. N. 46 del 27/09/2023

Oggetto: Conferimento dell'incarico conferito all'Operatore Economico Lo Monaco Pietro srl per lavori di ripristino del tratto di strada fine Casaletto Rosso, congiunzione con strada delle Boccelle - Cedimento del tratto stradale in corrispondenza della curva di fine strada del Casaletto Rosso

IL COMITATO ESECUTIVO

PREMESSO

- che nel mese di luglio 2023 è stato segnalato un dissesto idrogeologico della sede stradale di cui in oggetto, parziale crollo del ponticello di transito ivi presente;
- a seguito di tale segnalazione questa Università ha fatto disporre un sopralluogo svolto tempestivamente dalla scrivente: è stato rilevato il cedimento del tratto stradale di cui in oggetto, che necessita -con estrema urgenza- di un intervento manutentivo teso a contenere la progressione del dissesto ed il ripristino della sede stradale compromessa, così da evitare pericoli all'incolumità di terzi avventori della strada e dei fondi limitrofi;
- che a seguito di deliberazione del comitato esecutivo n. 6. del 4.08.2023 è stato ratificato l'incarico conferito alla Twegeo srl per l'attività di verifica e sopralluogo, progettazione e direzione dei lavori da svolgere in relazione all'intervento di ripristino del tratto di sede stradale fine Casaletto Rosso, congiunzione con strada delle Boccelle - cedimento del tratto stradale in corrispondenza della curva di fine strada del casaletto rosso;
- che a seguito di deliberazione del comitato esecutivo n. 7. del 4.08.2023 è stato ratificato l'incarico conferito all'Operatore Economico Lo Monaco Pietro srl di messa in sicurezza del tratto di sede stradale fine Casaletto Rosso, congiunzione con strada delle Boccelle - cedimento del tratto stradale in corrispondenza della curva di fine strada del casaletto rosso;
- con nota del 5.09.2023 prot. 2262 l'UAC ha chiesto all'Operatore Economico Lo Monaco Pietro srl la formulazione di un preventivo di spesa in ordine ai lavori di ripristino del tratto stradale suddetto da eseguire sulla scorta del progetto redatto dalla Twegeo srl contestualmente trasmesso;
- con nota del 14.09.2023 prot. 2336 l'Operatore Economico Lo Monaco Pietro srl ha formulato un preventivo di spesa in ordine ai lavori di ripristino del tratto stradale suddetto da eseguire sulla scorta del progetto redatto dalla Twegeo srl contestualmente trasmesso;

RITENUTO

congruo il preventivo di spesa formulato ed acquisito al prot. 2336 del 14.09.2336 e preso atto, sulla scorta dell'intervento finora effettuato dall'Operatore Economico, della professionalità della Lo Monaco Pietro srl per i lavori di ripristino del tratto stradale suddetto;

- Visto lo Statuto dell'Università Agraria;
- Vista la legge n. 168/2017;
- Vista l'Ordinanza n. 12482/2020 Ud. Del 09/06/2020 R.G. n. 25137/2019 della Corte Suprema di Cassazione;

tutto ciò premesso e considerato,



UNIVERSITÀ AGRARIA DI CIVITAVECCHIA

Viale Guido Baccelli, 35 - Tel. e Fax 0766/20340 - 00053 Civitavecchia Cod. Fisc. n. 83002800585 - I.V.A. n. 06898991002

DELIBERAZIONE numero 46
IL PRESIDENTE
Sig. Daniele De Paolis

del 27/09/2023

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio di questa Università per 15 giorni consecutivi a

Partire dal 28.09.2023 Prot. n. 64

Amm.vo dell'U.A. Claudia Olivieri

CIVITAVECCHIA lì 28.09.2023

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva

CIVITAVECCHIA lì 28.09.2023

Il Presidente Sig De Paolis Daniele